



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

CNPJ: 05.193.123/0001-00

Responsável: Maria De Jesus Correa De Lima

Departamento: Cotações de Preços



Equipe de Atuação em Cotação:

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
Maria De Jesus Correa De Lima		Cotações de Preços	

Relatório de Cotação: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Pesquisa realizada entre 17/03/2022 17:25:58 e 17/03/2022 22:34:33

Relatório gerado no dia 17/03/2022 22:44:27 (IP: 164.163.175.249)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Ácido Fosfórico 37%	3	1.000 Pacotes	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
2) Adesivo Fotopolimerizável - Fr C/5ml	3	250 Unidades	R\$ 11,84 (un)	-	R\$ 11,84	R\$ 2.960,00
3) Agulha Gengival 27g Longa 30mm Caixa Com 100 Unidades	3	500 Caixas	R\$ 43,26 (un)	-	R\$ 43,26	R\$ 21.630,00
4) Agulha Gengival 30g Curta 22mm Caixa Com 100 Unidades	3	500 Caixas	R\$ 37,00 (un)	-	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
5) Agulha Gengival 30g Extra Curta 15mm Caixa Com 100 Unidades	3	300 Caixas	R\$ 48,64 (un)	-	R\$ 48,64	R\$ 14.592,00
6) Algodão Em Roleta	4	3.000 Pacotes	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 8.820,00
7) Anestésico Cloridrato De Lidocaína 3%	3	600 Caixas	R\$ 73,97 (un)	-	R\$ 73,97	R\$ 44.382,00
8) Anestésico Cloridrato De Prilocaina 3%	3	600 Caixas	R\$ 91,24 (un)	-	R\$ 91,24	R\$ 54.744,00
9) Anestésico Mepivacaína 3%	3	600 Caixas	R\$ 139,28 (un)	-	R\$ 139,28	R\$ 83.568,00
10) Anestésico Tópico 20%	3	300 Unidades	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 2.394,00
11) Bábador Descartável	3	500 Pacotes	R\$ 15,72 (un)	-	R\$ 15,72	R\$ 7.860,00
12) Bicarbonato De Sódio Granulação	1	80 Unidades	R\$ 22,34 (un)	-	R\$ 22,34	R\$ 1.787,20
13) Broca Cirúrgica 701	3	100 Unidades	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 918,00
14) Broca Cirúrgica 702	3	100 Unidades	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 898,00
15) Broca Cirúrgica 703	3	100 Unidades	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 974,00
16) Broca Cirúrgica Para Peça De Mão 701	3	100 Unidades	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
17) Broca Cirúrgica Para Peça De Mão 702	3	100 Unidades	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
18) Broca Diamantada Chama 3118	3	200 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00
19) Broca Diamantada Chama 3118 F	3	200 Unidades	R\$ 2,88 (un)	-	R\$ 2,88	R\$ 576,00



Relatório gerado no dia 17/03/2022 22:44:27 (IP: 164.163.176.249)

Código Validação: Axs74M%2fdF0Jm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Axs74M%252fdF0Jm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d)

token=Axs74M%252fdF0Jm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d

1 / 449

20) Broca Diamantada Cilíndrica Extremidade 1090	3	150 Unidades	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 720,00
21) Broca Diamantada Cilíndrica Extremidade 1091	3	150 Unidades	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 531,00
22) Broca Diamantada Cilíndrica Extremidade 1092	3	150 Unidades	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 531,00
23) Broca Diamantada Cilíndrica Extremidade 1093	3	150 Unidades	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 720,00
24) Broca Diamantada Cilíndrica Extremidade Ogival 2214	3	200 Unidades	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 960,00
25) Broca Diamantada Cilíndrica Extremidade Ogival 2215	3	200 Unidades	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 960,00
26) Broca Diamantada Cônica Extremidade Arredondada 3195	3	200 Unidades	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00
27) Broca Diamantada Cônica Extremidade Arredondada 3195 F	3	200 Unidades	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00
28) Broca Diamantada Cônica Extremidade Chama 1190	3	200 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 600,00
29) Broca Diamantada Cônica Extremidade Chama 1190 F	3	200 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 600,00
30) Broca Diamantada Cônica Invertida 1031	3	150 Unidades	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 295,50
31) Broca Diamantada Cônica Invertida 1033	3	150 Unidades	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 418,50
32) Broca Diamantada Cônica Invertida 1034	3	150 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 450,00
33) Broca Diamantada Cônica Invertida 1035	3	150 Unidades	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 652,50
34) Broca Diamantada Esférica 1011	3	200 Unidades	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 740,00
35) Broca Diamantada Esférica 1012	3	200 Unidades	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 790,00
36) Broca Diamantada Esférica 1013	3	200 Unidades	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 798,00
37) Broca Diamantada Esférica 1013 HI	2	200 Unidades	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 714,00
38) Broca Diamantada Esférica 1014	3	200 Unidades	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 814,00
39) Broca Diamantada Esférica 1014 HI	3	200 Unidades	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 772,00
40) Broca Diamantada Esférica 1015	3	200 Unidades	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 814,00
41) Broca Diamantada Esférica 1016	3	200 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00
42) Broca Diamantada Pêra 3168	3	200 Unidades	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 416,00
43) Broca Diamantada Pêra 3168f	1	200 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 664,00
44) Broca Z Cnll	3	100 Unidades	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
45) Cimento Coltosol	3	200 Unidades	R\$ 7,85 (un)	-	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
46) Cimento Forrador Hidróxido De Cálcio (Dycal)	3	350 Caixas	R\$ 35,23 (un)	-	R\$ 35,23	R\$ 12.330,50
47) Clorexidina 0,12% Para Bochecho Frasco Com 1 Litro Sem Alcool Com Sabor Menta	1	300 Unidades	R\$ 64,33 (un)	-	R\$ 64,33	R\$ 19.299,00
48) Clorexidina 2% Frasco Com 100ml	3	100 Unidades	R\$ 14,98 (un)	-	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00
49) Compressa De Gazes 11 Fios 8 Camadas 7,5 X 7,5 Não Estéril 500 Unidade.	3	1.000 Pacotes	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
50) Cunha De Madeira Anatômica	3	100 Unidades	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 949,00
51) Curativo Alveolar Com Própolis Frasco Com 10g	1	100 Unidades	R\$ 25,82 (un)	-	R\$ 25,82	R\$ 2.582,00
52) Detergente Enzimático	3	300 Unidades	R\$ 23,15 (un)	-	R\$ 23,15	R\$ 6.945,00
53) Disco De Feltro	3	50 Caixas	R\$ 152,79 (un)	-	R\$ 152,79	R\$ 7.639,50
54) Disco De Lixa Flexíveis	3	50 Caixas	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 354,50
55) Escova Dental Adulto	3	7.000 Unidades	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 12.880,00
56) Escova Dental Infantil	3	9.000 Unidades	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
57) Escovinha De Robinson	3	2.000 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
58) Esponja Hemostática De Colágeno	3	500 Caixas	R\$ 58,07 (un)	-	R\$ 58,07	R\$ 29.035,00
59) Estojo Para Polimento De Resina	3	100 Unidades	R\$ 156,74 (un)	-	R\$ 156,74	R\$ 15.674,00
60) Eugenol	2	100 Caixas	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 822,00



Relatório gerado no dia 17/03/2022 22:44:27 (IP: 164.163.176.249)
 Código Validação: Axs74M%2fdF0Jm%2fBD300eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKHNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Axs74M%2fdF0Jm%2fBD300eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKHNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d)
[token=Axs74M%2fdF0Jm%2fBD300eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKHNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Axs74M%2fdF0Jm%2fBD300eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKHNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d)

61) Evidenciador De Placa Bacteriana	3	150 Unidades	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 889,50
62) Filme Dental Para Raio X Adulto	2	60 Caixas	R\$ 316,00 (un)	-	R\$ 316,00	R\$ 18.960,00
63) Filme Dental Para Raio X Infantil	3	40 Caixas	R\$ 269,00 (un)	-	R\$ 269,00	R\$ 10.760,00
64) Fio Dental	3	5.000 Unidades	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 14.800,00
65) Fio Dental 100 M (Consultório)	3	200 Unidades	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 796,00
66) Fita Adesiva Para Autoclave	3	700 Unidades	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 3.304,00
67) Fixador E Revelador (Kodak)	3	60 Unidades	R\$ 14,53 (un)	-	R\$ 14,53	R\$ 871,80
68) Flúor Gel Neutro	3	500 Unidades	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
69) Flúor Gel Sabor Tutti-Frutti	3	500 Unidades	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
70) Hidróxido De Cálcio P.A.	3	150 Caixas	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
71) Ionômero De Vidro Para Restauração	3	500 Caixas	R\$ 27,38 (un)	-	R\$ 27,38	R\$ 13.690,00
72) Irm Pó E Liquido	3	150 Caixas	R\$ 20,80 (un)	-	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00
73) Kit De Brocas Para Acabamento	3	50 Unidades	R\$ 61,45 (un)	-	R\$ 61,45	R\$ 3.072,50
74) Lixa De Acabamento Proximal 2,5mm	3	400 Caixas	R\$ 69,90 (un)	-	R\$ 69,90	R\$ 27.960,00
75) Mandril Para Peça De Mão Contra-Angulada	1	20 Unidades	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 140,00
76) Mandril Para Peça Reta	3	20 Unidades	R\$ 10,71 (un)	-	R\$ 10,71	R\$ 214,20
77) Matriz De Aço 5mm	3	150 Unidades	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 445,50
78) Matriz De Aço 7mm	3	150 Unidades	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 418,50
79) Matriz Tofflemire N° 1	1	50 Unidades	R\$ 2,20 (un)	-	R\$ 2,20	R\$ 110,00
80) Micro Aplicador Descartável Fino	3	500 Caixas	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
81) Micro Aplicador Descartável Super- Fino	3	500 Caixas	R\$ 8,46 (un)	-	R\$ 8,46	R\$ 4.230,00
82) Moldeiras Para Flúor	3	200 Caixas	R\$ 28,72 (un)	-	R\$ 28,72	R\$ 5.744,00
83) Óculos De Proteção	3	40 Unidades	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 153,20
84) Óleo Lubrificante	3	100 Unidades	R\$ 27,21 (un)	-	R\$ 27,21	R\$ 2.721,00
85) Óxido De Zinco	3	100 Caixas	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 861,00
86) Papel Carbono Para Articulação	3	300 Unidades	R\$ 67,10 (un)	-	R\$ 67,10	R\$ 20.130,00
87) Pasta Para Polimento Diamond	3	100 Unidades	R\$ 19,37 (un)	-	R\$ 19,37	R\$ 1.937,00
88) Pasta Profilática Sabor Menta	3	400 Unidades	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
89) Pasta Profilática Sabor Tutti-Fruti	1	400 Unidades	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
90) Pedra Pomes Extra Fina	3	100 Unidades	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 356,00
91) Resina Fotopolimerizável Flow A2	3	300 Unidades	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 7.332,00
92) Resina Fotopolimerizável Flow A3	3	300 Unidades	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 7.332,00
93) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida A1	3	300 Unidades	R\$ 53,91 (un)	-	R\$ 53,91	R\$ 16.173,00
94) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida A2	3	300 Unidades	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
95) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida A3	3	500 Unidades	R\$ 37,28 (un)	-	R\$ 37,28	R\$ 18.640,00
96) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida A3,5	3	500 Unidades	R\$ 38,61 (un)	-	R\$ 38,61	R\$ 19.305,00
97) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida B1	3	300 Unidades	R\$ 55,50 (un)	-	R\$ 55,50	R\$ 16.650,00
98) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida B2	3	300 Unidades	R\$ 46,48 (un)	-	R\$ 46,48	R\$ 13.944,00
99) Resina Fotopolimerizável Micro Híbrida B3	3	300 Unidades	R\$ 152,13 (un)	-	R\$ 152,13	R\$ 45.639,00
100) Rolo De Papel Grau Cirúrgico 10cm X 100m	3	30 Unidades	R\$ 46,45 (un)	-	R\$ 46,45	R\$ 1.393,50
101) Rolo De Papel Grau Cirúrgico 15cm X 100m	3	40 Unidades	R\$ 74,98 (un)	-	R\$ 74,98	R\$ 2.999,20
102) Rolo De Papel Grau Cirúrgico 20cm X 100m	3	50 Unidades	R\$ 96,62 (un)	-	R\$ 96,62	R\$ 4.831,00
103) Rolo De Papel Grau Cirúrgico 30cm X 100m	3	50 Unidades	R\$ 156,98 (un)	-	R\$ 156,98	R\$ 7.849,00



Relatório gerado no dia 17/03/2022 22:44:27 (IP: 164.163.176.249)
 Código Validação: Aks74M%2fdF0Jm%2fBD300eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Aks74M%252fdF0Jm%252fBD300eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d)
 token=Aks74M%252fdF0Jm%252fBD300eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d

104) Rolo De Papel Grau Cirurgico 5cm X 100m	3	30 Unidades	R\$ 121,18 (un)	-	R\$ 121,18	R\$ 3.635,40
105) Selante Alpha Seal	3	150 Caixas	R\$ 18,73 (un)	-	R\$ 18,73	R\$ 2.809,50
106) Sugador De Saliva Descartável	3	1.600 Pacotes	R\$ 9,45 (un)	-	R\$ 9,45	R\$ 15.120,00
107) Taça De Borracha	1	1.000 Unidades	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
108) Tartarite	3	100 Caixas	R\$ 21,71 (un)	-	R\$ 21,71	R\$ 2.171,00
109) Tira De Lixa De Aço Para Acabamento	3	200 Caixas	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00
110) Tira De Poliéster	3	100 Pacotes	R\$ 12,82 (un)	-	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00
111) Vaselina Sólida 90g	3	50 Unidades	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 805,00
112) Verniz Flúor	3	100 Unidades	R\$ 50,12 (un)	-	R\$ 50,12	R\$ 5.012,00
113) Alavanca Apical 301	3	40 Unidades	R\$ 34,55 (un)	-	R\$ 34,55	R\$ 1.382,00
114) Alavanca Apical 302	3	100 Unidades	R\$ 37,42 (un)	-	R\$ 37,42	R\$ 3.742,00
115) Alavanca Apical 303	3	70 Unidades	R\$ 32,85 (un)	-	R\$ 32,85	R\$ 2.299,50
116) Alavanca Potts Direita	3	70 Unidades	R\$ 25,99 (un)	-	R\$ 25,99	R\$ 1.819,30
117) Alavanca Potts Esquerda	3	70 Unidades	R\$ 25,53 (un)	-	R\$ 25,53	R\$ 1.787,10
118) Alveolótomo	3	100 Unidades	R\$ 88,99 (un)	-	R\$ 88,99	R\$ 8.899,00
119) Aparelho De Profilaxia (Profil)	3	20 Unidades	R\$ 2.343,25 (un)	-	R\$ 2.343,25	R\$ 46.865,00
120) Aparelho De Raio X Odontológico Coluna Móvel 70 K	3	10 Unidades	R\$ 8.300,00 (un)	-	R\$ 8.300,00	R\$ 83.000,00
121) Aparelho Fotopolimerizador	3	20 Unidades	R\$ 805,00 (un)	-	R\$ 805,00	R\$ 16.100,00
122) Aplicador De Hidróxido De Cálcio	3	80 Unidades	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 760,00
123) Autoclave Odontológico 21 Lts	3	20 Unidades	R\$ 160,52 (un)	-	R\$ 160,52	R\$ 3.210,40
124) Bandeja 22x09x1,5 Cm	3	80 Unidades	R\$ 19,91 (un)	-	R\$ 19,91	R\$ 1.592,80
125) Bandeja De Aço Inox (47x32 Cm)	3	80 Unidades	R\$ 37,00 (un)	-	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
126) Cabo Para Bisturi 03	3	80 Unidades	R\$ 17,49 (un)	-	R\$ 17,49	R\$ 1.399,20
127) Cabo Para Espelho	3	300 Unidades	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
128) Caixa Metálica Inox P/ Instrumental C/ Tampa 28x14x6 Cm	1	40 Unidades	R\$ 124,64 (un)	-	R\$ 124,64	R\$ 4.985,60
129) Caixa Reveladora	3	20 Unidades	R\$ 178,67 (un)	-	R\$ 178,67	R\$ 3.573,40
130) Caneta De Alta Rotação	3	20 Unidades	R\$ 515,00 (un)	-	R\$ 515,00	R\$ 10.300,00
131) Caneta De Baixa Rotação	3	20 Unidades	R\$ 607,50 (un)	-	R\$ 607,50	R\$ 12.150,00
132) Colgadura	3	50 Unidades	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 325,00
133) Compressor Odontológico 550-50l	3	20 Unidades	R\$ 1.659,96 (un)	-	R\$ 1.659,96	R\$ 33.199,20
134) Condensador Hollenback 3s	1	100 Unidades	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 770,00
135) Condensador Hollenback 3ss	3	100 Unidades	R\$ 7,94 (un)	-	R\$ 7,94	R\$ 794,00
136) Cuba Pequena Redonda Inox Ø8cmx150ml	1	60 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
137) Cureta Angulada De Lucas Nº 85	3	50 Unidades	R\$ 188,37 (un)	-	R\$ 188,37	R\$ 11.302,20
138) Destiladora de água	3	20 Unidades	R\$ 1.028,12 (un)	-	R\$ 1.028,12	R\$ 20.562,40
139) Equipamento Odontológico	3	10 Unidades	R\$ 17.000,00 (un)	-	R\$ 17.000,00	R\$ 170.000,00
140) Espátula De Inserção Nº 01	3	50 Unidades	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 950,00
141) Espátula De Inserção Nº 24	3	50 Unidades	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 677,00
142) Espátula Nº 24	3	50 Unidades	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 677,00
143) Espelho Cilíndrico (Duflex)	4	300 Unidades	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
144) Extrator De Tártaro Nº 01	2	50 Unidades	R\$ 46,10 (un)	-	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
145) Fórceps Adulto Nº 01	3	30 Unidades	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
146) Fórceps Adulto Nº 150	3	50 Unidades	R\$ 81,00 (un)	-	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00



Relatório gerado no dia 17/03/2022 22:44:27 (IP: 164.163.176.249)
 Código Validação: Axs74M%2fdF0Jm%2fBD300eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Axs74M%252fdF0Jm%252fBD300eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d)
 token=Axs74M%252fdF0Jm%252fBD300eDghVambNKgfmUL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d

147) Fórceps Adulto Nº 151	3	50 Unidades	R\$ 81,00 (un)	-	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
148) Fórceps Adulto Nº 16	3	80 Unidades	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
149) Fórceps Adulto Nº 17	3	80 Unidades	R\$ 84,00 (un)	-	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
150) Fórceps Adulto Nº 18 L	3	80 Unidades	R\$ 95,00 (un)	-	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
151) Fórceps Adulto Nº 18 R	3	80 Unidades	R\$ 154,36 (un)	-	R\$ 154,36	R\$ 12.348,80
152) Fórceps Adulto Nº 21	3	50 Unidades	R\$ 68,77 (un)	-	R\$ 68,77	R\$ 3.438,50
153) Fórceps Adulto Nº 44	1	50 Unidades	R\$ 86,50 (un)	-	R\$ 86,50	R\$ 4.325,00
154) Fórceps Adulto Nº 65	3	80 Unidades	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
155) Fórceps Adulto Nº 69	3	80 Unidades	R\$ 97,00 (un)	-	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
156) Fórceps Infantil Nº 1	3	30 Unidades	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
157) Fórceps Infantil Nº 2	3	30 Unidades	R\$ 71,50 (un)	-	R\$ 71,50	R\$ 2.145,00
158) Fórceps Infantil Nº 3	3	30 Unidades	R\$ 78,01 (un)	-	R\$ 78,01	R\$ 2.340,30
159) Fórceps Infantil Nº 4	3	30 Unidades	R\$ 79,90 (un)	-	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00
160) Fórceps Infantil Nº 5	3	30 Unidades	R\$ 80,84 (un)	-	R\$ 80,84	R\$ 2.425,20
161) Fórceps Infantil Nº 6	3	30 Unidades	R\$ 80,84 (un)	-	R\$ 80,84	R\$ 2.425,20
162) Jogo De Alavanca Seldin Direita	3	70 Unidades	R\$ 81,25 (un)	-	R\$ 81,25	R\$ 5.687,50
163) Jogo De Alavanca Seldin Esquerda	3	70 Unidades	R\$ 112,14 (un)	-	R\$ 112,14	R\$ 7.849,80
164) Jogo De Alavanca Seldin Reta	1	70 Unidades	R\$ 156,70 (un)	-	R\$ 156,70	R\$ 10.969,00
165) Jogo De Curetas De Gracey 11/12	3	50 Unidades	R\$ 51,37 (un)	-	R\$ 51,37	R\$ 2.568,50
166) Jogo De Curetas De Gracey 13/14	3	50 Unidades	R\$ 24,01 (un)	-	R\$ 24,01	R\$ 1.200,50
167) Jogo De Curetas De Gracey 5/6	3	50 Unidades	R\$ 14,24 (un)	-	R\$ 14,24	R\$ 712,00
168) Jogo De Curetas De Gracey 7/8	3	50 Unidades	R\$ 15,28 (un)	-	R\$ 15,28	R\$ 764,00
169) Micromotor odonto	3	20 Unidades	R\$ 2.300,00 (un)	-	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
170) Peça De Reta	1	20 Unidades	R\$ 2.600,00 (un)	-	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
171) Pinça Allis	3	50 Unidades	R\$ 49,46 (un)	-	R\$ 49,46	R\$ 2.473,00
172) Pinça Clínica	3	200 Unidades	R\$ 16,99 (un)	-	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
173) Pinça Dente De Rato 15 Cm	3	80 Unidades	R\$ 29,63 (un)	-	R\$ 29,63	R\$ 2.370,40
174) Pinça Kelly Curva 16 Cm	3	80 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
175) Pinça Kelly Reta 16 Cm	3	80 Unidades	R\$ 43,50 (un)	-	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00
176) Placa De Vidro	2	40 Unidades	R\$ 11,01 (un)	-	R\$ 11,01	R\$ 440,40
177) Porta-Agulha Mayo Hagar 18 Cm	3	80 Unidades	R\$ 71,27 (un)	-	R\$ 71,27	R\$ 5.701,60
178) Posicionador Radiográfico Autoclável Adulto	3	20 Unidades	R\$ 54,96 (un)	-	R\$ 54,96	R\$ 1.099,20
179) Posicionador Radiográfico Autoclável Infantil	3	20 Unidades	R\$ 72,50 (un)	-	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
180) Pote Dappen	3	40 Unidades	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 138,80
181) Seringa Carpule	3	100 Unidades	R\$ 44,20 (un)	-	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
182) Sindesmótomo	3	60 Unidades	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 882,00
183) Sonda Exploradora	1	80 Unidades	R\$ 8,12 (un)	-	R\$ 8,12	R\$ 649,60
184) Sonda Periodontal Milimetrada	3	40 Unidades	R\$ 39,50 (un)	-	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00
185) Tambor De Gaze	3	50 Unidades	R\$ 109,78 (un)	-	R\$ 109,78	R\$ 5.489,00
186) Tesoura Iris Curva 12cm	3	80 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
187) Tesoura Iris Reta 11,5cm	3	800 Unidades	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00

Valor Global: R\$ 1.521.645,40



Relatório gerado no dia 17/03/2022 22:44:27 (IP: 164.163.176.249)
 Código Validação: Axs74M%2fdF0Jm%2fBD3O0eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Axs74M%252fdF0Jm%252fBD3O0eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d)
 token=Axs74M%252fdF0Jm%252fBD3O0eDghVambNKgfmL9kv3lh9muus54dJRKNHVqg7j8asHo3FIJ8rz9uHUY0%253d